

**Автореферати дисертацій отримани у 2020 році, які знаходяться у фондах
бібліотеки БДМУ**

Оновлено станом на 28.07.2020 рік

Абдулрахман А.К. Вибір методу реконструктивно- відновної операції при радикальному хірургічному лікуванні непухлинних захворювань товстої кишки: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 23 с.

Бадзюк Н.П. Профілактика ускладнень післяпологового періоду та відновлення репродуктивного здоров'я у жінок з великим інтергенетичним інтервалом: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 21 с.

Барков О.О. Вдосконалення діагностики та лікування стійких розгинальних контрактур колінного суглоба, що виникли після діафізарних переломів стегнової кістки: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Баязітов Д.М. Лапароскопічна діагностика та оперативне лікування гострого апендициту із застосуванням автоматизованої системи підтримки рішень: автореф. дис....канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 19 с.

Беденюк О.С. Патогенетичні особливості розвитку генералізованого пародонтиту на тлі атрофічного гастриту: механізми метаболічних порушень та їх комплексна корекція: автореф. дис. канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Бен Салем Федія. Клініко-прогностичне значення фібриляції передсердь у хворих з гострим коронарним синдромом: автореф. дис...канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 20 с.

Беденюк О.С. патогенетичні особливості розвитку генералізованого пародонтиту на тлі атрофічного гастриту: механізми метаболічних порушень та їх комплексна корекція: автореф. дис...канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Бєлих Л.С. Ефективність методів нутрітивної підтримки в комплексі інтенсивної терапії хворих на гострий важкий панкреатит: автореф. дис...канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 24 с.

Бібен А.В. Клініко-експериментальні аспекти вивчення оклюзійних співвідношень при виготовленні сучасних конструкцій незнімних протезів: автореф. дис...канд. мед. наук. Ужгород, 2020. 20 с.

Боднарчук І.В. Вікові особливості ремоделювання структур та судинного русла язика при десквамативному глоситі: автореф. дис...канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Бойко В.В. Патогенетичне значення цитокинової регуляторної мережі та генотипу вірусу у формуванні клінічного перебігу вірусного гепатиту А: автореф. дис...канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Бойко С.О. Профілактика тромбоемболії легеневої артерії при хірургічному лікуванні нирково-клітинного раку: автореф. дис....док. мед. наук. Ужгород, 2020. 40 с.

Борис Г.З. Клініко-експериментальне обґрунтування профілактики і лікування захворювань слинних залоз у хворих з гепатобіліарною патологією: автореф. дис...канд. мед. наук. Ожеса, 2020. 20 с.

Бородавко О.І. Оцінка оксидативного стресу та шляхи його корекції у осіб з поєднаним перебігом цукрового діабету 2 типу та остеопорозу, які постійно проживають в умовах промислового регіону: автореф. дис....канд. мед. наук. Запоріжжя, 2020. 23 с.

Бороденко Д.І. Клініко-експериментальне обґрунтування комплексного лікування хворих на генералізований пародонтит з ендодонто-пародонтальними ураженнями: автореф. дис. канд. мед. наук. Одеса, 2020. 20 с.

Босенко К.В. Діагностика, профілактика та комплексна корекція тромбогеморагічних ускладнень в анестезіологічному забезпеченні гістеректомії у хворих на рак тіла матки: автореф. дис....канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 24 с.

Брик Р.П. Інтенсивна терапія гепато-інтестинальної дисфункції у хворих з діабетичним кетоацидозом: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Бубало Н.М. Ураження гепатобіліарної системи, метаболічні порушення та обезогенні ефекти у хворих, що перенесли гострі та хронічні інтоксикації пестицидами: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 21 с.

Бурмака О.В. Розробка та валідація методик контролю якості активного фармацевтичного інгредієнта та готових лікарських форм енісаміуму йодиду: автореф. дис....канд. фармац. Наук. Запоріжжя, 2020. 24 с.

Василенко А.В. Оптимізація хірургічного лікування тяжких переломів тип С3 дистального метаепіфізу променевої кістки: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 25 с.

Вовк В.А. Оптимізація заходів хірургічного лікування холангіту та його ускладнень: автореф. дис....док. мед. наук. Харків, 2020. 39 с.

Войтов Б.І. Рецепція ренесансних ідей у релігійно-філософських поглядах Касіяна Саковича: автореф. дис....філос. наук. Острог, 2020. 20 с.

Гайдучик Г.А. Патогенетичні механізми формування, особливості перебігу та оптимізація діагностики і лікування алергічних захворювань шлунково-кишкового тракту у дітей раннього віку: автореф. дис....док. мед. наук. Київ, 2020. 35 с.

Гафт К.Л. Відеоторакоскопічні втручання у хворих із різними формами бульозної емфіземи легень, ускладненої спонтанним пневмотораксом: автореф. дис....док. мед. наук. Харків, 2020. 31 с.

Гінжур І.В. Оптимізація лікування генералізованого пародонтиту у жінок з раком молочної залози після проведення антинеопластичної хіміотерапії: автореф. дис....канд. мед. наук. Одеса, 2020. 20 с.

Горячий О.В. Патогенетичне обґрунтування та розробка технології катетерного лікування фібриляції передсердь в залежності від структурно-функціонального та електрофізіологічного ремоделювання лівого передсердя: автореф. дис....док. мед. наук. Київ, 2019. 34 с.

Гржибовський Я.Л. Медико-соціальні детермінанти здоров'я сільського населення та обґрунтування концептуальної моделі моніторингу його показників: автореф. дис....канд. мед. наук. Ужгород, 2020. 24 с.

Грищенко О.В. Впливи мутацій кальційзв'язувачих та змін депозалежного входу іонів кальцію на функціонування збудливих та незбудливих клітин: автореф. дис....док. біол. наук. Київ, 2020. 38 с.

Гудим М.С. Пухлини краніоорбітальної ділянки та орбіти. Клініка, діагностика та хірургічне лікування: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 20 с.

Гурін П.В. Інфузійна терапія при операціях коронарного шунтування на працюючому серці в умовах тотальної інгаляційної анестезії: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 20 с.

Гуртовенко І.О. Порівняльне фармакогностичне дослідження деяких видів роду Агастахе (Agastache J. clayton ex Gronov): автореф. дис....канд. фармац. наук. Запоріжжя, 2020. 28 с.

Демкович А.Є. Патогенез бактеріально-імуного пародонтиту: імуно-цитокінові, оксидативні, некротично-апоптичні й структурно-метаболічні порушення та їх корекція: автореф. дис....док. мед. наук. Тернопіль, 2020. 40 с.

Деркач Ю.В. Діагностика та хірургічне лікування пухлин спинномозкових нервів шийного відділу з паравертебральним поширенням: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Дибкалюк С.В. Дегенеративно-дистрофічні ураження хребта з синдромом компресії хребтової ратерії. Діагностика і лікування: автореф. дис...док. мед. наук, 2020. 38 с.

Дружина О.М. Анестезіологічне забезпечення операцій зі штучним кровообігом у пацієнтів похилого і старечого віку: автореф. дис....док. мед. наук. Київ, 2020. 39 с.

Дуда М.С. Комплексне ортопедичне лікування хворих на подагру: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 21 с.

Дудченко Л.В. Профілактика перинатальних ускладнень у вагітних з тютюнопалінням: автореф. дис....канд. мед. наук. Одеса, 2020. 20 с.

Єгоров С.В. Особливості інфузійної терапії періопераційного періоду у дітей при ургентній абдомінальній патології: автореф. дис...канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 20 с.

Єнін Р.В. Ендовідеохірургічні технології в діагностиці та хірургічному лікуванні бойової травми живота: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 26 с

Єфіменко О.О. Профілактика, діагностика та лікування перименопаузальних розладів у жінок: автореф. дис...док. мед. наук. Київ, 2020. 39 с.

Жеманюк С.П. Особливості системної гемодинаміки, вегетативного забезпечення, агрегації тромбоцитів у хворих на гіпертонічну хворобу високого та дуже високого ризику, лікування та прогноз: автореф. дис...канд. мед. наук. Запоріжжя, 2020. 24 с.

Жемела Н.І. Акушерські та перинатальні аспекти порушень мікронутрієнтного стану і вітамінного балансу при вагітності: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 20 с.

Закордонець В.О. Аденоми гіпофіза, що секретують соматотропний гормон. Діагностика та нейрохірургічне лікування: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 23 с.

Зверхановський О.А. Вдосконалення конструкції повних знімних протезів в комплексі профілактики пртезних стоматитів: автореф. дис... канд. мед. наук. Одеса, 2020. 20 с.

Іськів М.Ю. Особливості перебігу пієлонефриту у дітей з недиференційованою дисплазією сполучної тканини: автореф. дис...канд. мед. наук. Львів, 2020. 20 с.

Кальченко А.В. Хірургічне лікування вертлюгових переломів стегнової кістки в осіб похилого та старечого віку: автореф. дис...канд. мед. наук. Харків, 2020. 230с.

Кащак Т.В. Патогенетичні особливості функціональних порушень печінки і пізній період скелетної травми, ускладненої опіком: автореф. дис....канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Кащак Т.В. Патогенетичні особливості функціональних порушень печінки в пізній період скелетної травми, ускладненої опіком: автореф. дис....канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Клімас А.С. Інвагінаційний механічний езофагогастроанастомоз у хірургічному лікуванні раку стравоходу та кардіоезофагіального переходу: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 22 с.

Коваль О.А. Клініко-біомеханічне обґрунтування малоінвазивних технологій остеосинтезу в разі переломів дистального метаепіфіза кісток гомілки: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Колянчук Я.В. Репродуктивна токсичність генеричних зразків синтетичного піретроїду лямбда-цигалотрину для щурів Wistar Hanover при дії в період гаметогенезу: автореф. дис....канд. біол. наук. Київ, 2020. 21 с.

Копач О.В. Клітинні та молекулярні спінальні механізми ноцицепції як мішені для корегування хронічних больових синдромів: автореф. дис....док. біол. наук. Київ, 2020. 38 с.

Костогриз Ю.О. Діагностика та лікування пігментного віллонодулярного синовіту колінного суглоба: автореф. дис....

Котик О.А. Електрофізіологічні властивості катіонних каналів великої провідності та інозитол-1,4,5-трифосфатних рецепторів ядерної мембрани кардіоцитів: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Кравцов Д.І. Діагностично-лікувальна тактика у постраждалих із мінно-вибуховою травмою внаслідок сучасних бойових дій на ранньому госпітальному етапі надання медичної допомоги: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 21 с.

Криничко В.В. Обґрунтування використання сенсорної депривації в реабілітації хворих з нейрогеним порушенням слиновиділення: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 25 с.

Кріштафор А.А. Інтенсивна терапія та фармакологічна профілактика післяопераційних та посткритичних когнітивних дисфункцій: автореф. дис....док. мед. наук. Дніпро, 2020. 40 с.

Курбанов А.К. Порівняльна оцінка віддалених результатів малоінвазивних та відкритих методів хірургічного лікування ахалазії стравоходу: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 22 с.

Лілевська А.А. Оптимізація діагностики та прогнозування ризику виникнення ішемічної хвороби серця у хворих на хронічне обструктивне захворювання легень: автореф. дис...канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 22 с.

Логай В.А. Малоінвазивне лікування звичного вивиху плеча у хворих старших вікових груп: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 20 с.

Лучкова А.Ю. Роль сірководню(H_2S) у регуляції кальцієвого гомеостазу функцій мітохондрій серця дорослих і старих щурів: автореф. дис...канд. біол. наук. Київ, 2020. 24 с.

Мальцев О.В. Психофізіологічна ефективність відновлення працездатності у військовослужбовців-учасників бойвих дій: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Маріна В.Н. Ефективність і віддалені результати мініінвазивного лікування хворих з кістозними вузлами щитоподібної залози: автореф. дис....канд. мед. наук. Івано-Франківськ, 2020. 20 с.

Марущак О.П. Діагностика ранньої перипротезної інфекції після ендопротезування колінного та кульшового суглобів: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 23 с.

Матолінець Н.В. Волемічна підтримка та нутритивне забезпечення в комплексі інтенсивної терапії пацієнтів з політравмою: автореф. дис. док. мед. наук. Дніпро, 2020. 40 с.

Медицька А.К. Гістофункціональна характеристика слизової оболонки спинки язика в нормі та умов впливу метакрилату: автореф. дис...канд. мед. наук. Івано-Франківськ, 2020. 20 с.

Могильний С.М. Обґрунтування гігієнічних критеріїв та принципів розміщення автомобільних заправних станцій на сельбицних територіях в сучасних умовах: автореф. дис...канд. біол. наук. Київ, 2020. 24 с.

Можарівська А.А. Медико-соціальне обґрунтування концептуальної моделі гендерної рівності в охороні здоров'я України: автореф. дис...канд. мед. наук. Ужгород, 2020. 26 с.

Мойсеєнко Н.М. Нейровегетативна дисфункція в механізмах розвитку травматичної оптичної нейропатії та патогенетичне обґрунтування їх корекції: автореф. дис. док. мед. наук. Тернопіль, 2020. 34 с.

Москаленко В.В. Лапароскопічне міні-шунтування шлунка в лікуванні хворих на морбідне ожиріння: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 22 с.

Мочалов Ю.О. Комплексне обґрунтування вдосконалення лікування зубів з дефектами твердих тканин в умовах розвитку імпортозаміщення пломбувальних матеріалів: автореф. дис...док. мед. наук. Ужгород, 2020. 40 с.

Мурадян К.Р. Інтервенційна сонографія в діагностиці та хірургічному лікуванні бойової травми живота: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 26 с.

Мялківський К.О. Обґрунтування диференційованого вибору засобів індивідуальної гігієни порожнини рота при захворюваннях пародонта в осіб молодого віку: 20 с. автореф. дис...канд. мед. наук. Одеса, 2020.

Назарчук О.А. Мікробіологічне обґрунтування використання антисептиків у опікових хворих для профілактики мікробних ускладнень: автореф. дис....док. мед. наук. Київ, 2020. 52 с.

Нестерцова Н.С. Особливості репродуктивної функції і перинатальної патології у жінок з низькою та з надмірною вагою при народженні: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 19 с.

Никифорак З.М. Хірургічне лікування менінгіом навколоселярної локалізації: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Ніколаєнко М.М. Особливості змін прозапальних та протизапальних цитокінів і желатинази В при ув'язках, ускладнених ураженням зорового нерва: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 23 с.

Носач С.Г. Цілеспрямований пошук нейропротективних сполук з антиоксидантним механізмом дії серед похідних ксантинів: автореф. дис....канд. біол. наук. Київ, 2020. 24 с.

Оберемок М.П. Відновлення опозиції першого пальця кисті при наслідках травм верхньої кінцівки: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 21 с.

Оклеї Д.В. Індивідуалізація хірургічних технологій лікування гострого тромбозу глибоких вен нижніх кінцівок з урахуванням порушень флебогемодинаміки: автореф. дис....док. мед. наук. Харків, 2019. 39 с.

Омельченко Т.М. Хірургічне лікування пацієнтів з наслідками ушкоджень надп'ятково-гомількового суглоба: автореф. дис....док. мед. наук. Харків, 2020. 35 с.

Орловський Д.В. Оцінка віддалених результатів дренуючих та резекційно-дренуючих методів оперативних втручань при ускладнених формах хронічного панкреатиту: автореф. дис....канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 20 с.

Павлова О.М. Профілактика та лікування акушерських та перинатальних ускладнень у жінок з аденоміозом: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 17 с.

Палкін О.В. Оцінка кісткового блоку після поперекового задньобоківого міжпоперечного спондилодезу з використанням кістковопластичних матеріалів: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Паращук Е.А. Фармакогностичне дослідження Бедринця ломикаменевого (*Pimpinella saxifrage*): автореф. дис....канд. фармац. Наук. Запоріжжя, 2020. 24 с.

Парубіна Д.Ю. Особливості корекції мікробіоценозу статевих органів жінок репродуктивного віку, хворих на лейоміому матки: автореф. дис....канд. мед. наук. Вінниця, 2020. 24 с.

Пашенко А.В. лікування деформацій довгих кісток у дітей із недосконалим остеогенезом за допомогою інтрамедулярних телескопічних фіксаторів: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 22 с.

Пашковський С. М. Розробка критеріїв психофізіологічної експертизи осіб льотного складу: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Пережестенко О.В. Рукавна резекція шлунка та біліопанкреатичне шунтування в модифікації HESS-MARCEAU в хірургічному лікуванні морбідного ожиріння: автореф. дис....док. мед. наук. Київ, 2020. 47 с.

Петришин С.В. Обґрунтування шляхів удосконалення діагностики та ортопедичного лікування патологічної стертості твердих тканин зубів, поєднаної з дефектами зубних рядів та зубощелепними деформаціями. Одеса, 2020. 20 с.

Піддубний А.М. Патоморфологічна характеристика біомінералізації при раку передміхурової залози: автореф. дис....канд. мед. наук. Запоріжжя, 2020. 22 с.

Райляну С.І. Оптимізація хірургічного лікування хворих на защемлені грижі передньої черевної стінки, ускладнені гострою кишковою непрохідністю: автореф. дис....канд. мед. наук. Івано-Франківськ, 2020. 20 с.

Раус І.В. Удосконалення схем вакцинації ВІЛ-інфікованих дітей, що отримують антиретровірусну терапію: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2019. 20 с.

Роговик Н.В. Діагностика і корекція порушень вмісту жиророзчинних вітамінів та мікроелементів в організмі дітей, хворих на муковісцидоз: автореф. дис....канд. мед. наук. Львів, 2020. 20 с.

Рокутов В.С. Блокування наросткової зони довгих кісток для корекції різниці довжини нижніх кінцівок: автореф. дис...канд. мед. наук. Харків, 2020. 22 с.

Рощупкіна Т.М. Пароксизмальні стани структури алкогольних енцефалопатій: автореф. дис...канд. мед. наук. Ужгород, 2020. 22 с.

Руденко Р.І. Хірургічне лікування тяжких форм Hallux valgus: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 19 с. Hallux valgus: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 19 с.

Савенко М.В. Оптимізація хірургічного та консервативного лікування інвагінації кишечника у дітей: автореф. дис...канд. мед. наук. Вінниця, 2020. 24 с.

Сініченко А.В. Фармакогностичне дослідження культивованих видів роду *Primula L.*: автореф. дис...канд. фармац. Наук. Запоріжжя, 2020. 26 с.

Скочко О.В. Клінічний перебіг ішемічної хвороби серця під впливом корекції традиційних та додаткових факторів ризику: автореф. дис...канд. мед. наук. Дніпро, 2019. 22 с.

Струк В.І. Клініко-експериментальне обґрунтування методів ортопедичного лікування та функціональної реабілітації хворих з патологічним стиранням твердих тканин зубів, його прогнозування та профілактика: автореф. дис....док. мед. наук. Ужгород, 2020. 39 с.

Тертична-Телюк С.В. Профілактика акушерських та перинатальних ускладнень у вагітних-переміщених осіб: автореф. дис...канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Тимошенко К.Р. Структурно-функціональні перебудови мікрогемодинаміки при адаптації до фізичного навантаження: автореф. дис...канд. біол. наук. Київ, 2020. 23 с.

Тимошук О.В. Наукові основи комплексної гігієнічної оцінки якості життя та адаптаційних можливостей учнівської і студентської молоді, що перебуває в умовах сучасних закладів освіти різних типів: автореф. дис...док. мед. наук. Київ, 2020. 44 с.

Тітова Ю.О. Остеопороз у хворих на цукровий діабет 2 типу з неалкогольною жировою хворобою печінки: оптимізація діагностики та обґрунтування лікування: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 24 с.

Ткачишина Н.Ю. Профілактика та корекція структурно-функціональних змін в органах і системах працівників локомотивних бригад з різним стажем роботи: автореф. дис....док. мед. наук. Київ, 2019. 40 с.

Ткачук Н.П. Клініко-патогенетичні особливості синдрому неспокійних ніг у хворих з діабетичною поліневропатією, лікувальна тактика: автореф. дис....канд. мед. наук. Ужгород, 2019. 21 с.

Товкай О.А. Захворювання надниркових залоз та їх хірургічне лікування із застосуванням відео-ендоскопічних операцій: автореф. дис...док. мед. наук. Київ, 2020. 36 с.

Товма А.В. Удосконалення діагностики та прогнозування розвитку ремоделювання лівого шлуночка у підлітків з первинною артеріальною гіпертензією: автореф. дис...канд. мед. наук. Запоріжжя, 2020. 24 с.

Топов І.Г. Клініко-експериментальне обґрунтування профілактики та лікування основних стоматологічних захворювань у підлітків з урахуванням особливостей жирового харчування: автореф. дис....канд. мед. наук. Одеса, 2020. 20 с.

Трофимов А.В. Передпроменева підготовка до прецизійної дистанційної радіотерапії раку простати: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Турчин О.А. Діагностика та лікування підшовних ентезопатій: автореф. дис...док. мед. наук. Київ, 2020. 28 с.

Усенко К.О. Ефективність нових методів діагностики та прогнозування рецидивування пттригіуму після хірургічного лікування: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 21 с.

Халімончик В.В. Оптимізація анестезіологічного забезпечення та післяопераційного періоду при лапароскопічних операціях в гінекології: автореф. дис....канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 24 с.

Холодов І.Г. Покращення ефективності хірургічного лікування гриж черевної стінки у хворих із застосування алопластики: автореф. дис...канд. мед. наук. Вінниця, 2020. 16 с.

Хруник А.Д. Застосування паренхімозберігаючих операцій у хворих при хронічному панкреатиті із протоковою гіпертензією: автореф. дис....канд. мед. наук. Івано-Франківськ, 2020. 20 с.

Цзян Х. Хірургічне лікування хворих із синдромом грудного виходу: автореф. дис. канд. мед. наук. Київ, 2020. 24 с.

Цибульська Т.Є. Функціональні, біометричні та біомеханічні зміни параметрів ока при міопії у дітей: особливості лікування та оптичної корекції: автореф. дис....док.мед. наук. Київ, 2020. 36 с.

Чемерис Н.М. Медико-соціальне обґрунтування оптимізованої моделі профілактики вживання психоактивних речовин студентською молоддю: автореф. дис....канд. мед. наук. Ужгород, 2019. 24 с.

Чорненко Г.М. Особливості ремоделювання ендометрію у залежності від гормонального статусу щитоподібної залози: автореф. дис....канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Шацький В.В. Функціональні і морфологічні порушення нирок за умов гострої крововтрати, ускладненої ішемією-реперфузією кінцівки, та їх корекція: автореф. дис. канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Шегедін А.Ю. Морфофункціональні та лектиногістохімічні особливості яєчок потомства щурів, що розвивлося за умов експериментального гіпо- та гіпертирозу материнського організму: автореф. дис....канд. мед. наук. Івано-Франківськ, 2020. 20 с.

Шипілов С.А. Удосконалення методів діагностики та хірургічного лікування поранених з вогнепальними ушкодженнями діафрагми: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Шкуренко О.О. Обґрунтування застосування галоаерозольної та магнітолазерної терапії у комплексному відновлювальному лікуванні хворих на бронхіальну астму у сполученні з ішемічною хворобою серця: автореф. дис. канд. мед. наук. Одеса, 2020. 20 с.

Щепанський Б.Ф. Патофізіологічні механізми розвитку експериментальної бронхіальної астми при хронічному пародонтиті та корекція їх тіотриазоліном: автореф. дис....канд. мед. наук. Тернопіль, 2020. 20 с.

Щурик Н. В. Маркери інфікування та корекція порушень біоценозу піхви при лікуванні загрози невиношування вагітності: автореф. дис....канд. мед. наук. Київ, 2020. 20 с.

Юрченко О.М. Вибір методу превентивної інтраопераційної анестезії при вишкрібанні порожнини матки: автореф. дис. канд. мед. наук. Харків, 2020. 20 с.

Яковенко К.В. Діагностична цінність тривимірної доплерографії в диференційній діагностиці пухлин міометрія: автореф. дис....канд. мед. наук. Харків, 2020. 19 с.

Яловенко М.І. Прогнозування розвитку постійної форми фібриляції передсердь та госпіталізацій хворих з ішемічною хворобою серця у поєднанні з артеріальною гіпертензією: автореф. дис. канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 20 с.

Яхницька М.М. Особливості електролітного обміну в пацієнтів з гастроезофагеальною рефлюксною хворобою: автореф. дис....канд. мед. наук. Дніпро, 2020. 20 с.